
:i

I
COMUNE DI CAPRI LEONE

Città Metropolitana di Messina

No Z 5 del Reg. »ata 1Z c, ['- 3 I

Deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO:- Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato ED Elezioni Regionali del 25
Settembre 2022 - Direttive ed Assegnazione somme per integrazione spese per lavoro
straordinario.

L'anno duemilaventidue il giorno del mese S'rf lpn rÀ/Lt, alle ore ,/Z'.,/'c.
nella sala delle adunanze del Comune Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte
dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.
All'Appello risultano:

PRESENTE ASSENTE

GRASSO

MANCARI
TODARO
MANCUSO
TASCONE

BERNARDETTE FELICE
RICCARDO

MARIA ROSALBA
CALOGERO
VALENTINA

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

tr
tr
tr
tr
Y

q
ET
B
ET

tr

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa, Maria Gabriella Crimi la quale prowede alla redazione
del presente verbale;

^Riscontrata la validitàM della seduta dal numero degli intervenuti, il ,/ Sindaco
assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a

deliberare sull'argomento di cui all'oggetto sopra indicato



OGGETTO:- Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato del25 Settembre 2022 - Direttive
ed Assegnazione somme per autorizzazione straordinario elettorale.

VISTA la nota prefettizia n.0076614 del 01.09.2022 avente ad oggetto Elezioni del Presidente

della Regione e dell'Assemblea Regionale Siciliana di domenica 25 settembre 2022., integrazione

spese per lavoro straordinario", con la quale l'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e

della Funzione Pubblica nel richiamare il contenuto della circolare 12936 avente ad oggetto

"Regime delle Spese", ha comunicato che, "...considerata la contestualità delle elezioni politiche

con le regionali, ai fini del rimborso per le prestazioni di lavoro straordinario, riconosce una

maggiorazione di 2 ore mensili, per persona, fino ad un massimo individuale di 30 ore mensili,

equivalenti ad un terzo del totale monte ore di lavoro in plus orario. la suddetta maggiorazione

graverà sul bilancio della regione.."

VISTA, altresì, la nota dell'Assessorato delle Autonomie Locali e della Furi2ione pubblica - Dip.
Autonomie Locali - serv. 5 - prot. 13724 del 05.09.2022 - che ha fornito indicazioni afferenti alle
prestazioni di lavoro straordinario, con riguardo alla contestualità delle Elezione del presidente

della Regione e dell'Assemblea Regionale Siciliana con le Elezioni Politiche, per il rinnovo di
Camera e Senato, ha comunicato che *.... Sul punto, diversamente da quanto indicato nello
richiamata nota , prot. n. 13592 del 31.08.2022, si chiarisce che, comunque, le prestazioni di
lavoro straordinario per entrambe le elezioni di che trattasi, non potranno eccedere il monte ore

già indicato dal ministero dell'interno con la predetta circolare n.94/2022, cui deve farsi
riferimento, owero "entro il limite medio di spesa di 40 ore mensili per persona, fino ad un

massimo individuale di 60 ore mensili", budget orario il cui costo sarà riportito 2/3 a carico dello

Stato ed l/3 a carico della regione Siciliana,,;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 217 del 02.08.2022 avente ad oggetto

"Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato del 25 settembre 2022- Direttive ed assegnazione

somme per autorizzazione straordinario elettorale;

RICHIAMATA la determinazione del responsabile dell'Area n. 20912022 - R.G. n. 55012022

avente ad oggetto: "Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato del 25 settembre 2022.

Costituzione Ufficio Elettorale comunale,e autorizzazione o svolgere lsvoro straordinario.

impegno spesa per lavoro straordinario, onorari ai componenti dei seggi elettorali e spese varie";
RITENUTO opportuno, per quanto sopra di assegnare l'ulteriore risorsa economica di €
6.436,00, al Responsabile dell'area socio-assistenziale e demografica, per integrazione spese per

lavoro straordinario, al fine di porre in essere gli adempimenti consequer:zialidi competenza;

VISTO ilD. Lgs. 26712000;

VISTO il regolamento di contabilita vigente presso questo Ente;

VISTO lo Statuto comunale;

,vrsro I'O.R.EE.LL. vigente in Sicilia ed il suo regolamento di attuazione;

VISTO il vigente Regolamento Comunale degli Uffrci e dei Servizi dell'Ente;

\



, ATTESO che il presente prowedimento saràpubblicato permanentemente nella sezione del Sito

istituzionale dell'Ente nell'apposito spazio "Amministrazione trasparente", nonché nello spazio

"Legge Anticomrzione" ;

RITENUTO di dover prowedere in merito;

PROPONE

DI APPROVARE la premessa della presente deliberazione;

DI ASSEGNARE I'ulteriore risorsa economica di € 6.436,00, al Responsabile dell'area socio-

assistenziale e demografica per integrazione spese per lavoro straordinario, al fine di porre in

essere gli adempimenti consequeruiali di competenza,

DI RITENERE tale somma di € 6.436,00 aggiuntiva a quella destinata con provvedimento di

Giurta Comunale n. 217 del 02.08.2022 ed impegnata con determinazione del Responsabile

dell'Area n. 20912022 - R.G. n.55012022;

::,:":Irffi ;lf J:T #u:" 5 J;Tff ffi* ?"*nh..
2022-2024, esercizio 2022, appiovato con Delibera di Consiglio Comunale n.3112022 ;

DI DARE ATTO che gli oneri ai componenti dei seggi elettorali, le altre spese necessarie e il

lavoro straordinario al personale verranno liquidate fino a concorrenza delle sorlme che verranno

trasferite;

DI DARE ATTO che le eventuali eccedenze del lavoro straordinario non coperte dai trasferimenti

verralìno considerate in ore di riposo compensativo ridotto proporzionalemente al monte ore

complessivo di ogni singolo dipendente impegnato nello straordinario elettorale;

DI DARE ATTO che il budget orario per lavoro straordinario per le Elezioni della Camera dei

Deputati e del Senato e per le Elezioni del Presidente della Regione e dell'Assemblea Regionale

Siciliana del25 settembre 2022 il costo sarà ripartito 213 a carico dello Stato ed ll3 a caico della

Regione Siciliana;

DI DEMAIIDARE allo stesso Responsabile dell'area per gli adempimenti consequenziali di

competenza;

DI DICHIARARE il presente prowedimento immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti

dell'art.l2 della L.R. n.4411991, stante l'urgenza di prowedere in merito.

AP

1

Ur



COMI]NE DI CAPRI LEONE

(Città Metropolitana di Messina)

Ai sensi dell'articolo 49 del D. Lgs. 18/08/2000, sullaproposta di deliberazione ante riportata e presentata
dal Responsabile dell'Area Demografica

Per quanto riguarda la Regolarità tecnica si esprime parere "}\pB@.f.

Lì, o&e3lzPtt-

Area

UFFICIO

Per quanto riguarda la regolarità contabile si esprime parere
Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs 267 del 18/08/2000 si attesta la copertura ai soffo elencati

)

cup

Li, JZ L\

T x Sp\.
w
ol.N

oP

(D.ssa

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA PROPOSTA DI
coMMA s- D. L.GS N.26712000)

SI ATTESTA LA DISPONIBILITA'AL

) uirr. J pgr-{ rrr"" -{ *

Miss.: I perJNI*l IMP

It

L(

Contabile

(ART. 1s3 -

2/<-
)SPP

fl€". 
«EB. bile dell'
{\r"

[t-t @.ssa

L

LA GII]NTA. ALE

VISTA la proposta di deliberazione e sopra riportata;
VISTI i pareri acquisiti ai sensi dell'art. 53 della Legge 142190, recepito dalla L.r. 48191 e s.m.i.;
CONSIDERATO che nulla osta per l'approvazione;
VISTA La Legge 142190 recepita nella Regione Siciliana con L.R. 48191;
RITEIIUTO di dover approvare e fare propria la proposta di deliberazione di cui prima;
VISTO I'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge

DHLIBERA

Di approvare la superiore proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni
effetto di Legge nel presente dispositivo.

Successivamente, stante I'urgenza di prowedere, ad unanimità di voti la Giunta Comunale

DELIBERA

Scolastica
Ricreativa

b-

r\Iea
Sociale

§EA

AfrA

)picniarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12' L.R. 44191.

,4
I

:

RAGIONERIA

I

o



Il presente verbale, dopo la lettura, si

L'ASSESSORE ANZIANO

CERTIF'ICA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto attesta, che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio - On Line del Comune(www.comune.caprileone.me.it) il giorno e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal

L'ADDETTO

al

ATTESTAZIONE
E Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata dal

al 

- 

e che nessuna osservazione e reclamo è pervenuto.

I

tr Capri Leone lì,

Il Responsabile det Servizio

Il Segretario Comunale

n Trasmessa ai Capigruppo Consiliari con npta prot.

Il Responsabile del Servizio

L'Addetto

n. del La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

stata dichiarata immediatamente eseguibile;

r Dopo trascorsi dieci giorni dalla data cli pubblicazione;

Capri Leone lì ,/

E copia conforme all'originale lì

Il Segretario Comunale

La presente deliberazione è stata trasmessa all,Ufficio

Il Responsabite delt,Ufficio Segreteria

Lì

te


